
様式３－１

法人名　社会医療法人愛仁会 ※医療法人整理番号

所在地　鹿児島市伊敷二丁目１番２号

Ⅱ　固定資産

 １ 有形固定資産

建物 Ⅱ　固定負債

構築物 長期借入金

医療用器械備品 退職給付引当金

その他の器械備品

車両及び船舶

土地

一括償却資産 Ⅰ　積立金

 ２ 無形固定資産 設立等積立金

ソフトウェア 繰越利益積立金

温泉施設利用権

電話加入権

 ３ その他の資産

長期前払費用

奨学貸付金

出資金

保険積立金

負　債　合　計 630,114

資　産　合　計 1,544,464 負債・純資産合計 1,544,464

6,498

3,785

110,132

3,250

科　 　目

純 資 産 の 部

3,123

7,000

2,565 907,350

262

50,998

3,068

61,296

141,117

純 資 産 合 計 914,350

718

288,385

88

金　 　額

914,350

175

99,674

423

38,290

△ 713

預り金 65

613,840

202,413

賞与引当金

727,222

267,460

立替金 10 未払法人税等 71

従業員預り金 10,731

5 未払消費税等 2,294

短期奨学貸付金 2,153 役員従業員短期借入金 67,902

たな卸資産 13,778 未払金 26,099

仮払金

事業未収金 283,036 短期借入金 227,000

事業外未収金 209 13,344１年以内返済予定長期借入金

Ⅰ　流動資産 817,242 Ⅰ　流動負債 427,701

現金及び預金 518,764 買掛金 41,905

貸倒引当金

貸 借 対 照 表

（令和 ７年９月３０日現在）

（単位：千円）

資　産　の　部 負　債　の　部

科　 　目 金　 　額 科　 　目 金　 　額



様式４－１

法人名　社会医療法人愛仁会

所在地　鹿児島市伊敷二丁目１番２号

（単位：千円）

Ⅰ　事業損益

Ａ　本来業務事業損益

１　事業収益

２　事業費用

Ｂ　附帯業務事業損益

１　事業収益

２　事業費用

Ⅱ　事業外収益

受取利息及び配当金

その他の事業外収益

Ⅲ　事業外費用

支払利息

その他の事業外費用

Ⅳ　特別利益

Ⅴ　特別損失

法人税・住民税及び事業税

※医療法人整理番号

損 益 計 算 書

（自　令和６年１０月１日　　至　令和７年９月３０日）

科　　　　　　　　　　目 金　　　　　　額

1,367,485

1,400,893

本来業務事業損失 △ 33,408

17,823

18,943

附帯業務事業利益 △ 1,120

事 業 損 失 △ 34,528

299

24,537 24,836

1,581

15,200 16,781

経 常 損 失 △ 26,473

0

0

△ 26,473税 引 前 当 期 純 損 失

当 期 純 損 失

71

△ 26,544


