

様式3-1

法人名 社会医療法人愛仁会
所在地 鹿児島市伊敷二丁目1番2号

※医療法人整理番号

貸借対照表
(令和7年9月30日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
I 流動資産	817,242	I 流動負債	427,701
現金及び預金	518,764	買掛金	41,905
事業未収金	283,036	短期借入金	227,000
事業外未収金	209	1年以内返済予定長期借入金	13,344
短期奨学貸付金	2,153	役員従業員短期借入金	67,902
たな卸資産	13,778	未払金	26,099
立替金	10	未払法人税等	71
仮払金	5	未払消費税等	2,294
貸倒引当金	△ 713	従業員預り金	10,731
II 固定資産	727,222	預り金	65
1 有形固定資産	613,840	賞与引当金	38,290
建物	267,460	II 固定負債	202,413
構築物	3,123	長期借入金	141,117
医療用器械備品	50,998	退職給付引当金	61,296
その他の器械備品	3,068	負債合計	630,114
車両及び船舶	718	純資産の部	
土地	288,385	科目	金額
一括償却資産	88	I 積立金	914,350
2 無形固定資産	3,250	設立等積立金	7,000
ソフトウェア	2,565	繰越利益積立金	907,350
温泉施設利用権	262		
電話加入権	423		
3 その他の資産	110,132	純資産合計	914,350
長期前払費用	3,785		
奨学貸付金	6,498		
出資金	175		
保険積立金	99,674	負債・純資産合計	1,544,464
資産合計	1,544,464		

法人名 社会医療法人愛仁会
所在地 鹿児島市伊敷二丁目1番2号

※医療法人整理番号				
-----------	--	--	--	--

損 益 計 算 書

(自 令和6年10月1日 至 令和7年9月30日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
I 事業損益		
A 本来業務事業損益		
1 事業収益		1,367,485
2 事業費用		1,400,893
本来業務事業損失		△ 33,408
B 附帯業務事業損益		
1 事業収益		17,823
2 事業費用		18,943
附帯業務事業利益		△ 1,120
事業損失		△ 34,528
II 事業外収益		
受取利息及び配当金	299	
その他の事業外収益	24,537	24,836
III 事業外費用		
支払利息	1,581	
その他の事業外費用	15,200	16,781
経常損失		△ 26,473
IV 特別利益		0
V 特別損失		0
税引前当期純損失		△ 26,473
法人税・住民税及び事業税		71
当期純損失		△ 26,544